tori suo apud eumdem Regem rcsidenli vt, vna cum dicto archiepiscopo,

pro viribus sludeat animum ipsius Regis ad pacem atque concordiam cum

charissimo in christo filio noslro Carolo Rege catholico in ¡mperalorera

electo equis conditionibus ineundam inclinare, vel, si hoc ad presens

commode fieri ncqueal, Sallem ad inducías seu treguas aliquot annorum

illum inducere curenl. Quandoquidem durante Bello inler diclos principes

í Abch. Nac, Corp. Chron., Part. I, Mac. 27, Doc. 120.

RELACOES COM A CURIA ROMANA 77

vix euilari posse videatur quin christiana respublica grane paliatur-ab

hostibus fidei sanguinem nostrum silientibiis iacluram, nobis ex altera

parte curae erit ad ipsum sollicitare apud eleclum imperalorern, eique

persuadere per alium nuutium nostrum episcopum Astoricensem ul ho-

nestas pacis seu induciarum condiliones amplectatur, quod illum pro sua

uirtule faclurum confidimus. Denique exposuimus oratoribus Maiestatis

tune desyderium nostrum circa nonnulla nauigationi nostrae necessaria,

iü quibus a Maieslate tua non parum adiuuari possemus. Accipiat, ro-

gamus, Maiestas tua benigno animo ea quae ab illis super hoc scriben-

lur, et pro sua erga sanctam sedem apostolicam et nostram personam

deuotione, necessitati nostrae, immo vero sanctae ecclesiae sponsae nos-

trae, nostris impensis succurrat, ut iter nostrum in vrbem Romam, cuius

retardatio omnis vehementer damnosa est, sine mora explicare valeamus.

In quo prioribus suis maiorumque suorum erga diclara sedem merilis

non paruum cumulum est adiectura, nosque experietur erga se haud

quaquam ingratos.

Datum Caesarauguslae, sub Annulo piscatoris,, die xiiii Maii mdxxik

Suscepti a nobis offitii Apostulatus Anno Primo. — T. Uezius^.

Breve do Papa iiLdriaiio ¥1, dirigido a el-Rei.

15SS— Maio 39»

Adrianus papa \i Charissime in christo fili nostér salulem et apos-

tolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper fecit Maieslas tua quod clare raemorie Emanuel

Rex pater tuus, el posl eius obilum tu nonnullorum maurorum infide-

lium ad dicti Emanuelis Regis el deinde tua contra alios mauros infide-

les stipendia seu seruilia in Aphrica mililanlium opera \si, et ipsorum

fideliler cum chrislianis contra alios infideles militando ductu et solertia

freti pluribus victoriis potili fuislis, Tuque, ut eos in tuis fide et deuo-

tione firmius retiñeres, nunc ad vnum nunc ad alium ex illorum Capi-

1 Arch. Nac, Mac. 37 de Bullas, n.° 2. '
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tañéis aiit priniatibus diuersa muñera, eliam arma varü generis, proul

vsvs et necessilas exigere videbatur, dono misisti, Quod licuisse libi ha-

clenus et ¡n futurum licere dubitas sine aposloücae sedis licentia spcciali

:

Quare fecisli nobis humiliter supplicari ut conscienliae tuae in praemissis

consulere de benignitale apostólica dignaremur. Nos igilur huiusmodi

supplicationibus inclinati dictum Emanueiem Regem palrem tuum, in cu-

ius obitu apparuerunt signa contritionis, et Maiestatem tuam a quibusuis

excoramunicationis aliisque ecclesiaslicis sentenciis censuris et poenis,^si

quas propterea etiam iuxta litleras apostólicas, quas in die Cenae domini

publican solent, quomodolibet incurrislis, auctorilate apostólica tenore

presentium absoluimus; Tibique et successoribus tuis ad praefatos et quos-

uis alios infideles, luis et successorum praedictorum aduersus alios infi-

deles stipendiis seu obsequiis nunc et pro tempore mililanles, arma que-

cunque, el alia cuiuscunque generis muñera, pro illarum personarum

tantummodo vsu quae libi videbuntur, in quo de lúa Maieslate confidi-

mus transmiltendi, absque alicuius censurae incursu, aul conscienliae

scrupulo, plenam et liberam earundem Tenore presentium liccnliam elar-

gimur : Non obslanlibus prcdiclis litleris, et alus conslilutionibus el ordi-

nationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque.

Datum Caesaraugustae, sub Anulo Piscaloris, die xxii Maii mdxxii.

suscepli a nobis aposlolatus oíBcii Anno primo. — T. Ilezius ^

Itreve do Papa Adriano ül, dirigido a cl-Rei.

IStS—Malo 30.

Adrianus papa vi Charissime in christo fili nosler salutem et apos-

tolicam benedictionem.

Diíectum filium Commendalorem Joannem Rodríguez, Maieslalis luae

apud nos oralorem, mullis de causis pcrgratum habemus. Est enim, quan-

tum ex longi lemporis habita cum co conuersalione perspicere potuimus,

\ir probus, prudens, discrelus, modeslus, et Maieslalis luae eiusquc co-

* Arch. Nac, Mac. 3 de Bullas, n." 18.
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ronae seruitor fidelissimus. Quare, quanuis superfluum Tideri possit nos

illura Maieslali tuae commendare velle, Quippe cui eius egregia seruilia

illum nolissimum et commendalissimum faceré debeant, Non possumus

tamen omitiere quin ante nostrum ab Ilispania discessum peculiarem nos-

tram erga illum beniuolenliam Maieslali luae demonstremus. Ilorlamur

proinde eandem Maieslatcm tuara, et in domino requirimus, iit nostri

contemplalione et intuitu merilorum dicti oraloris sui velit illi de aliqua

>'beri preceploria seu commenda Magislratus chrisli prouidere, cuius ad-

miniculo se ac domum suam sustentare, et Maiestatis tuae seruitiis com-

modius et honorificentius insislere possit. In quo vna opera et rem faciet

regia sua munificenlia dignam, el alios \'assallos ac seruitores suos hoc

exemplo inuilabit ad fidelius ac diligenlius sibi inseruiendum. Nos uero,

vbi desiderio nostro per tuam Maieslatera hac in re salisfactum intellexe-

rimus, uel eandem ad hoc paratam per suas Hileras poluerimus intellige-

re, reputabimus prioribus suis erga nos meritis accessionem nobis per-

gratam factam esse.

Datum Caesarauguslae, sub Annulo Piscatoris, Die xxvi Maii mdxxii.

suscepti a nobis apostolalus oíTicii Anno Primo. — T, HeziusK

Breve do Papa il^driauo TI, dirigido a el-Rei.

1593—aonlio 3.

Adrianus papa yi Gharissime in christo fili nosler salulem et apos-

lolicam Beuediclionem.

Ex litteris Maiestatis luae, quas hesterna die accepimus, et dilecti

filii Antonii Sarmiento sculiferi noslri, inlelleximus eandem Maieslalem

tuam nostrum desyderium circa ñaues, quas pro ilinere noslro ab ea pe-

tieramus, non solum impleuisse, sed etiam longe superasse, Cum et plu-

res quam poposcimus et suis propriis sumptibus, quod nunquam poseeré

cogitauimus, nobis exhibere liberalissime polliceatur. Qua de re ei ma-

gnas agimus gracias, plurimumque gaudemus et noslro, qui hoc officio

* Arch. Nac, Mac. 36 de Bullas, n.° 21.
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Maiestalis tiiae in nostra et sedis apostolicae necessitale non parum adíu-

uabimur, et eiusdem Maiestalis tuae nomine, quae hac in re pulchre se os-

ten.dit serenissimorum raaiormn suoruní, qui sanclam scdem Apostolicam

religiosissime coluerunt, vesligiis ¡nherere velle, immo spem prebet se

egregiis virtutibus ac gestis suis iilorum gloriara superaturam. Noslrum

erit vicissim ómnibus in rebus laliter lecum agere ul Maieslas lúa re ipsa

senliat, et cunclis palam fíat serenissimum Regcm Porlugalüe eum gra-

tiae locum apud nos et diclara sedera oblinere, quera eius fides, religio,

virtus, nobilitas, suaque ac maiorura suorura praeclara merila expostu-

lant. Tantura rogamus Maieslatem luara ut quoniara omnis mora nostra

in bis Regnis sanclae Roraanae Ecclesiae stalui et loti reipublice chrislia-

nae veheraenler daranosa est, Quas ñaues miltere decreuit, eas iilico rait-

lat siculi pollicetur, ne carura expeclalio nauigalionem nostrara retardet.

Datura Gaesaraugustae, sub Annulo piscatoris, die in iunii mdxxii.

suscepti a nobis oífitii Aposlolatus Anno Prirao. — T. Hezius ^